
METU KONKURSA  

“SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve  
Ģimnastikas ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)” 

ID. NR. RDĪD 2023/24 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS 

 

 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

METU KONKURSA 
 
“RĪGAS 2. SLIMNĪCA” JAUNĀ PIEBŪVE UN ESOŠĀS ĒKAS PĀRBŪVE ĢIMNASTIKAS IELĀ 1, RĪGĀ  

(kadastra Nr. 0100 074 0551) 
 

ID NR. RDĪD 2023/24 
 

Konkursa žūrijas komisijas atzinums 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RĪGA 
2024 



METU KONKURSA  

“SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve  
Ģimnastikas ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)” 

ID. NR. RDĪD 2023/24 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS 

 

 2 

 
Metu konkurss “SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve Ģimnastikas 
ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)”, kas organizēts atbilstoši Publisko iepirkumu likuma 
(turpmāk – PIL) 8. panta otrajai daļai un Ministru kabineta 2017. gada 28. februāra noteikumos 
Nr. 107 “Iepirkuma procedūru un metu konkursa norises kārtība” (turpmāk – MK noteikumi 
Nr. 107) noteiktajai kārtībai. 
 
Konkursa mērķis ir iegūt arhitektoniski augstvērtīgu un funkcionāli pārdomātu, Nolikumā un 
Projektēšanas programmā ietvertajām prasībām atbilstošu un ekonomiski pamatotu Metu SIA 
“Rīgas 2. slimnīca” piebūvei un lietderīgu, mūsdienu medicīniskās aprūpes prasībām atbilstošu 
esošās ēkas pārbūvi Ģimnastikas ielā 1, Rīgā, kas ir konstruktīvi savienots ar esošo slimnīcas ēku, 
kā arī iegūt priekšlikumu/piedāvājumu teritorijas labiekārtojumam. 
 
Pasūtītājs – Pašvaldības iestāde: Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departaments, 
iestādes kods: 214, Pašvaldības iestādes adrese: Riharda Vāgnera iela 5, Rīga, LV-1050. 
Konkursu administrē Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta Būvniecības 
pārvalde, tālr. +371 67012433, e-pasts: dibp@riga.lv. 
 
KONKURSA ŽŪRIJAS KOMISIJAS SASTĀVS 
 
Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: 
Jānis Dripe, arhitekts, Latvijas Arhitektu savienības biedrs 
 
Žūrijas komisijas locekļi: 
Sandris Petronis, SIA “Rīgas 2. slimnīca” valdes priekšsēdētājs, 
Vladimirs Ozoliņš, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta direktors, 
Anna Vasiļjeva, arhitekte, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Īpašuma departamenta Būvniecības 
pārvaldes Arhitektu nodaļas arhitekte - projektu vadītāja, 
Gunita Kalīte, arhitekte, Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas attīstības departamenta 
Arhitektūras pārvaldes Arhitektu nodaļas vadītāja vietniece, 
Uldis Balodis, arhitekts, Latvijas Arhitektu savienības pārstāvis, 
Vita Rauhvargere, arhitekte, Latvijas Arhitektu savienības pārstāvis. 
 
Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre: 
Dace Kalvāne, arhitekte, Latvijas Arhitektu savienības valdes locekle. 
 
KONKURSA NORISE 
 
Metu konkurss tika izsludināts 2023. gada 5. oktobrī, Metu piedāvajumu iesniegšanas termiņš 
bija 2024. gada 11. janvārī.  
Konkursā tika saņemti 12 darbi ar sekojošām devīzēm (uzskaitīti to iesniegšanas kārtībā): 
1_TĪRS1001 
2_GSKR2024 
3_LEMO 6670 
4_AUAU0000 

mailto:dibp@riga.lv


METU KONKURSA  

“SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve  
Ģimnastikas ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)” 

ID. NR. RDĪD 2023/24 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS 

 

 3 

5_MVPD 3968 
6_TSLN5712 
7_RADI-2324 
8_ĢĢĢĢ1111 
9_VAVS 2112 
10_RDSL2030 
11_NSRD8507 
12_CURA7013 
 
Konkursa darbus vispirms izskatīja Tehniskā komisija - Vācijas medicīnas tehnoloģijas eksperti 
Dr. Ing. Gerhard Kirmse un Tobias Raab, un sertificēta arhitekte Inese Maurāne, sagatavojot 
atzinumu par iesniegto Metu atbilstību Nolikuma un Projektēšanas programmā noteiktajām 
tehniskajām prasībām, telpu platību, kā arī Meta funkcionalitāti, skatīt 1.1. un 1.2. pielikumu. 
Konkursa žūrijas komisijas darbs tika organizēts 2023. gada 15.-16. februārī. Žūrijas komisija 
vērtēja iesniegtos Metus atbilstoši MK noteikumu Nr. 107 trešajai nodaļai, Nolikuma 6.4. punktā 
noteiktajiem Metu vērtēšanas kritērijiem, Metu vērtēšanas laikā nodrošinot Konkursa 
dalībnieku anonimitāti. 
 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS LĒMUMS 
 
Žūrijas komisija 2024. gada 16. februārī beidza konkursa darbu vērtēšanu un sagatavoja šo 
Žūrijas komisijas atzinumu.  
 
Žūrijas komisija vērtēja Metu konkursa piedāvājumus pēc Nolikuma 6.4. punktā noteiktajiem 
Metu vērtēšanas kritērijiem (žūrijas komisijas vērtējumu par katru metu skatīt 2. pielikumā): 
 
*Arhitektoniskā risinājuma kvalitāte, t.sk.: 
- arhitektoniskās formu valodas, ēkas veidola atbilstība ēkas semantikai un izmantošanas 

mērķim, funkcionālais un telpiskais risinājums, tās saderība ar vēsturisko būvapjomu, 
- ēkas iekļaušanās pilsētbūvnieciskajā audeklā, ņemot vērā apkārtējās vides noskaņu un 

tās atbilstība Pārdaugavas apbūves raksturam, 
- funkcionālo un konstruktīvo risinājumu piemērotība ēku specifikai, tai skaitā vides 

pieejamības un universālā dizaina risinājumi. 
 
*Konkursa objekta teritorijas plānojums (tai skaitā risinājumi koku saglabāšanai, transporta 
plūsmu risinājumi un autostāvvietu novietne). 
 
Žūrijas komisija atzina, ka visi konkursā iesniegtie meti ir atbilstoši konkursa nolikumam un 
Projektēšanas programmai. Konkursa teritorijas vietas un uzdevuma uzstādījumi bija sarežģīti 
un ar daudziem izaicinājumiem, labāko piedāvājumu autori tika galā ar vairumu no tiem. 
Ņemot vērā būtiskas atšķirības metu piedāvājuma funkcionālā risinājuma kvalitātē, žūrijas 
komisija nolēma trešo vietu nepiešķirt un godalgu fondu pārdalīt, attiecīgi piešķirot pirmo, otro 
vietu un trīs veicināšanas prēmijas. 
Pirmo vietu un godalgu 14 000.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši EUR, 00 centi) apmērā žūrijas 
komisija piešķīra darbam ar devīzi MVPD3968. 



METU KONKURSA  

“SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve  
Ģimnastikas ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)” 

ID. NR. RDĪD 2023/24 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS 

 

 4 

Otro vietu un godalgu 10 000.00 EUR (desmit tūkstoši EUR, 00 centi) apmērā žūrijas komisija 
piešķīra darbam ar devīzi NSRD8507. 
Žūrijas komisija piešķīra trīs veicināšanas godalgas, katru 2 000.00 EUR (divi tūkstoši EUR, 00 
centi) apmērā darbiem ar devīzēm LEMO 6670, ĢĢĢĢ1111 un VAVS 2112. 
 
Žūrijas komisijas locekļu individuālā vērtējuma kopsavilkums: 
 

DEVĪZE 
(iesniegšanas 

secībā) 

Jā
n

is
 D

ri
p

e 

Sa
n

d
ri

s 
P

et
ro

n
is

 

V
la

d
im

ir
s 

O
zo

liņ
š 

A
n

n
a 

V
as

iļj
ev

a 

G
u

n
it

a 
Ka

līt
e 

U
ld

is
 B

al
o

d
is

 

V
it

a 
R

au
hv

ar
ge

re
 

Žūrijas 
vērtējumu 
kopsumma 

1_TĪRS1001 39 20 10 30 23 11 39 172 

2_GSKR2024 39 25 12 20 35 29 36 196 

3_LEMO6670 73 65 62 60 70 27 70 427 

4_AUAU0000 39 25 12 20 29 19 34 178 

5_MVPD3968 88 88 95 90 94 93 91 639 

6_TSLN5712 58 56 43 55 50 66 60 388 

7_RADI2324 59 75 48 55 55 61 56 409 

8_ĢĢĢĢ1111 75 71 61 50 65 76 70 468 

9_VAVS2112 79 71 65 64 60 79 74 492 

10_RDSL2030 39 21 13 20 25 28 32 178 

11_NSRD8507 86 85 91 95 88 91 93 629 

12_CURA7013 39 38 13 30 20 20 29 189 

 
Žūrijas komisija uzskata konkursu par veiksmīgu un iesaka Pasūtītājam sākt sarunu procedūru 
ar konkursa uzvarētāju. Ja sarunās ar Konkursa uzvarētāju Pasūtītājam neizdosies vienoties par 
līguma nosacījumiem, uz sarunām var tikt aicināts nākamās augstākās godalgotās vietas 
ieguvējs. 
 
Metu konkursa devīžu atvēršana paredzēta 2024. gada 1. martā, plkst. 12:00 Rīgas Tehniskās 
universitātes, Arhitektūras un dizaina institūta Zīmētavā, Ķīpsalas ielā 6. 



METU KONKURSA  

“SIA “Rīgas 2. slimnīca” jaunā piebūve un esošās ēkas pārbūve  
Ģimnastikas ielā 1, Rīgā (kadastra Nr. 0100 074 0551)” 

ID. NR. RDĪD 2023/24 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS ATZINUMS 

 

 5 

 
 
 
ŽŪRIJAS KOMISIJAS APLIECINĀJUMS: 
 
Žūrijas komisijas priekšsēdētājs: 
Jānis Dripe, arhitekts, 
Latvijas Arhitektu savienības biedrs 
 

Žūrijas komisijas locekļi: 
Sandris Petronis 
SIA “Rīgas 2. slimnīca” valdes priekšsēdētājs 
 

Vladimirs Ozoliņš 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Īpašuma departamenta direktors 
 

Anna Vasiļjeva, arhitekte, 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Īpašuma departamenta Būvniecības pārvaldes  
Arhitektu nodaļas arhitekte - projektu vadītāja 
 

Gunita Kalīte, arhitekte, 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Pilsētas attīstības departamenta  
Arhitektūras pārvaldes Arhitektu nodaļas vadītāja vietniece 
 

Uldis Balodis, arhitekts 
Latvijas Arhitektu savienības biedrs 
 

Vita Rauhvargere, arhitekte, 
Latvijas Arhitektu savienības biedre 
 
 

Žūrijas komisijas atbildīgā sekretāre:  
Dace Kalvāne, arhitekte,  
Latvijas Arhitektu savienības valdes locekle                2024. gada 16. februārī 


